ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh Kon Tum

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 74/TTr-SNV ngày 15

tháng 3 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh Kon Tum (sau

đây gọi tắt là Hội đồng), thành phần gồm có:

1. Chủ tịch Hội đồng là Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng:

a) Phó Chủ tịch thứ nhất Hội đồng là Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

phụ trách Khối văn hóa xã hội;

b) Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng là Giám đốc Sở Nội vụ.

c) Mời tham gia Phó Chủ tịch Hội đồng:

- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

3. Các Ủy viên Hội đồng:

a) Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

b) Giám đốc Công an tỉnh;

c) Chánh Thanh tra tỉnh;

d) Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

đ) Phó Giám đốc Sở Nội vụ phụ trách công tác Thi đua - Khen thưởng;

e) Trưởng Phòng Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ kiêm Thư ký Hội đồng;

2

g) Mời tham gia Ủy viên Hội đồng:

- Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;

- Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh.

Điều 2. Tổ chức, hoạt động

1. Sở Nội vụ là cơ quan thường trực của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng

tỉnh Kon Tum.

2. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh Kon Tum có con dấu riêng, do cơ

quan thường trực quản lý.

3. Cơ cấu tổ chức; nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng, thành viên Hội

đồng và của cơ quan thường trực của Hội đồng, thực hiện theo Quy chế hoạt

động của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh Kon Tum.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và

thay thế Quyết định số 315/QĐ-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2021 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh

Kon Tum.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Ban TĐKT Trung ương (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các đơn vị thành viên cụm, khối thi đua;

- Sở Nội vụ;

- VP UBND tỉnh: CVP;

- Lưu: VT, NCTTTT, TTHG.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2024-04-09T11:15:05+0700

		2024-04-09T13:48:42+0700

		2024-04-09T13:48:33+0700

		2024-04-09T13:48:33+0700

		2024-04-09T13:48:33+0700

		2024-04-09T13:50:39+0700